
10 M etabolický 
syndrom se bojí 
piva!
Bič z kyseliny listové

18 7 nejničivějších
přírodních ka tas tro f 
v dějinách lidstva
Žijem e na nestabilní planetě

52 Rogatec -  hrobka 
Svatopluka?
Unikátní cesta к  objevu

54 Nahradí bakterie  
baterie?
Elektřina ze zkum avky

64 Jestřábí oko dobývá 
sport
Rozhodčí už se nespletou!

68 Z likv idu jí upravené 
geny rakovinu?
Na zhoubné bu jení se 
salmonelou

76 Boj o poznání atomu
Cesta vědy к rozb ití jádra

78 10 neuvěřitelných 
putování zvířat
Úhoři se nebojí an i souše

83 Podezřelá sm rt 
krá le  Holce
Z  vraždy je  obviněn Jiří 
z Poděbrad

96 Murèna má unikátní 
anatom ii če lis tí!
Vzor pro vesmírného vetřelce

107 Ledovce: Jsou to  
rozsévači života?
Plovoucí zásobárny živin

127 Deset webových
stránek, kte ré  změnily 
svět
Od Google к  e lektron ickým  
letenkám

• ■ ' II'
36 Neuvěřitelná ptačí 

in te ligence
Nejchytřejší jsou krkavcovití

60 Černí koně ve fro n tě  
na vesmír
Brána do vesmíru otevřená

131  Počítačový program, 
který nikdy neprohraje
Pleteme s i b ič sam i na sebe?

123 V čem je  ta jem ství 
déjá vu? 21. STOLETÍ 
to  ví!
Vyvolat se dá i  uměle

104 Zázrační te rm iti: 
Dobyvatelé zlata 
a diamantů
Dolují i  3 0  m etrů pod zem í

101 Jak dál s autom obily? 
Budeme je  krm it 
a lkoholem !
Konec závislosti na ropě?

*  ь
16 Zabijácká medúza 

znovu útočí!
100x jedovatě jš í než mamba

4 Dopisy
8 Fotoaktualita
16-17 Za zrcadlem
22-26 Panorama
39-45 FAQ
46-47 Makrofoto
93 Jak pracuje
112 Krok za krokem

Meteorologický model sCast umí 
vyhodnotit sněhovou pokrývku 
na ruské Sibiři v říjnu tak, aby 
podle ní meteorologové 
spočítali aktuální teploty 
v zimě, množství sněhu, 
které se dá očekávat, 
a dokonce i  sněhové bouře 
na severní polokouli.

118-119
120-122
121-122
116-117
132-133
134-135
136-137
138

Vědecká tabu 
Technické hity 
Slevové kupony 
Předplatné 
Abeceda 
Mozkovna 
Revue 21. STOLETÍ 
Příště si přečtete

6 I 21. STOLETÍ I listopad 2007


